
PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DO BARRO DO PIAUÍ 

E 

Portaria Nº 001/2024 

“Dispõe sobre a Concessão de Férias para 

a Servidora LUZINETE HELENITA 

RIBEIRO ALVES correspondente ao 

período aquisitivo de 02/01/2024 a 

02/01/2024" 

O presidente da Câmara de Vereadores de Lagoa do Barro do 
Piauí, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

LI Art. 1º Fica concedido por 30 dias de férias, a servidora 
infracitado conforme especificado abaixo: 

NOME CARGO PERIODO FÉRIAS 
AQUISITIVO | INICIO FIM 

AGENTE 02/01/2024 a 02/01/2024 | 02/02/2024 LUZINETE H. RIBEIRO ALVES ADMINISTRATIVO 02/02/2024 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação com efeito retroativo a 02 de Janeiro, revogadas as disposições 
em contrário. 

o PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE E CUMPRA-SE 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Lagoa do 
Barro do Piauí - PÍ, aos 09 dias do mês de janeiro de 2024. 

e 
== Somsquinm da Silva CPF: 8398. .3585.6S3-3.4 

Proa 
Câmara Municipa: 

DANIEL JOAQUIM DA SILVA 

Presidente da câmara 

Avenida 29 de Abril, Nº 29 | Centro | Lagoa do Barro do Piauí | CEP: 64768-000 | CNPJ; 00.497.196/0001-71 

Telefone: (89) 3498-0019 | ED. JOÃO BOSCO SIQUEIRA DIAS | Email: camaramunicipalldb@gmail.com 



1d:1518FB22C5B3B4EA 
es ” 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AVELINO LOPES rerateser 

(CNPJ: 06.554.281/0001-00 Avelino Lopes 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL 
2º Aditivo Contratual 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 0082022 
INEXIGIBILIDADE nº 05/2022 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE AVELINO LOPES - PI, CNPJ: 06.554.281/0001-00 
CONTRATADO: RCARVALHO CAVALCANTE, CNPI: 15.526.07510001-85. 
(OBJETO: Prestação de serviços de confecção de folha de pagamentos, envio das responsabilidades 
previdenciárias e sociais (DIRF, RAIS E GFIP), prestação de contas junto ao Tribunal de Contas do 
Estado do Piauí - PI, (RH WEB, ENVIO DO SAGRES FOLHA MENSAL), acompanhamento e 
correção de todas as inconsistências. 
FUNDAMENTO LEGAL Art. 57, inciso I, da Lei nº 8666/93. 
VALOR: R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais) 
FONTE DE RECURSOS: RECEITA PRÓPRIA - 001 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 

o DATA DA ASSINATURA: 05/01/2024 

Id:1518FB22C5B3B1A0 

E CR 
Portaria Nº 001/2024 

“Dispõe sobre a Concessão de Férias para 
a Servidora LUZINETE HELENITA 
RIBEIRO ALVES correspondente ao 
período aquisitivo de 02/01/2024 a 
02/01/2024" 

O presidente da Câmara de Vereadores de Lagoa do Barro do 
Piauí, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 
Art. 1º Fica concedido por 30 dias de férias, a servidora 

infracitado conforme especificado abaixo: 
PERIODO FÉRIAS 

AQUISITIVO | INICIO. FIM 
ACENTE — — [09/01/8084 a 08/01/2084 | 08/02/2094 ADMINISTRATIVO | 02/09/2004 

NOME CARGO 

'LUZINETE H. RIBEIRO ALVES 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de soa 
publicação com efeito retroativo a 02 de Janeiro, revogadas as disposições 
em contrário. 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE E CUMPRA-SE 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Lagoa do 
Barro do Piauí - PI, sos 09 dias do mês de janeiro de 2026. 

v MDS MENA 
Camira Municina: 

DANIEL JOAQUIM DA SILVA 
Presidente da câmara 

www.diarioficialdosmunicipios.org 
A divulgação virtual dos atos municipais 

1d:OF 8BE5414F8BB1BC 

E, CEPE 
Portaria Nº 017/2023 EXONERA a servidora na 

forma que estabelece e da 
outras providencias 

O presidente da Câmara de Vereadores de Lagoa do Barro do 

Piauí, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

Art. 19 - Exonerar a Sr". VANUZA DA SILVA MARQUES, 
brasileira, casada, inscrita no CPF: 064.328.113-41 e portadora da cédula de 
identidade nº 354.476.08-SSP/PI, do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, 
conforme estabelece Lei nº 281/2023, da Câmara Municipal de Vereadores 
de Lagoa do Barro Piaul. 

Art 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, com efeito retroativo a 02 de janeiro de 2024, revogadas as 
disposições em contrário 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Lagoa do Barro do Piauí- PI, 
208 29 dias do mês de Dezembro de 2023, 

CPE: 836 208 asa 
Camara municanas: 

DANIEL JOAQUIM DA SILVA 
Presidente da Câmara 

Id:oFS8BE5S414FSBB318 

E 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DO BARRO DO PIAUÍ - PI 

1º TERMO DE ADITIVO 
CONTRATO Nº 06/2023 

CONTRATADO: D. DE SOUSA OLIVEIRA 

“CNPJ: 32,447.453/0001-57 

OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada de comunicação 
para cobertura fotográfica, jornalística ¢ transmissão de sessões e publicidade da 
Câmara Municipal. 

OBJETO DO ADITIVO: O presente Termo Aditivo tem como objeto prorrogar o prazo de 
vigência constante da Cláusula Terceira do contrato original, por mais 1 (um) ano e resjuste 
de 10,00% (dez por cento), passando a RS 4.510,00 (quatro mil, quinhentos e dez reais) 
mensais. 

LOCAL E DATA: Lagoa do Barro do Piauí, 29 de dezembro de 2023,


